TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÙ NINH

TỈNH PHÚ THỌ
–––––––––––––––

Số: 03/2021/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––

P, ngày 03 tháng 12 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN PHÙ NINH, TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ các Điều 45, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 53/2021/TLST-HS

ngày 23 tháng 11 năm 2021.

Xét thấy: Bị hại đã tự nguyện rút yêu cầu khởi tố vụ án hình sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 53/2021/TLST-HS ngày 23 tháng

11 năm 2021 đối với bị can:

Trần Thị T, sinh ngày 16/6/1988;                Nơi sinh: Phú Thọ.

Nơi cư trú: Khu 3, xã B, huyện P, tỉnh Phú Thọ.

Nghề nghiệp: Lao động tự do.

Bị Viện kiểm sát nhân dân huyện Phù Ninh, tỉnh Phú Thọ truy tố về tội “Cố ý

gây thương tích” theo khoản 1 Điều 134 Bộ luật Hình sự.

2. Bị hại, bị can có quyền kháng cáo quyết định trong thời hạn 07 (Bảy) ngày

kể từ ngày nhận được quyết định. Viện kiểm sát nhân dân huyện Phù Ninh có quyền

kháng nghị trong thời hạn 07 (Bảy) ngày, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Phú Thọ có

quyền kháng nghị trong thời hạn 15 (Mười lăm) ngày kể từ ngày Tòa án ra quyết

định. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ

được tiếp tục giải quyết khi có Quyết định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

Bị hại là chị Kim Thị Thủy không có quyền yêu cầu khởi tố lại vụ án.

  Nơi nhận:

- Viện kiểm sát nhân dân huyện Phù Ninh;

- Bị can;

- Bị hại;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Phùng Thị Thu Hường